

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 2 columns: Item, Value. Row 1: TOTAL, R\$2.640,30

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like ALGODÃO HIDROFILO 500 GR, AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS, etc.

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R\$ 197.017,06 (Cento e Noventa e Sete Mil e Dezessete Reais e Seis Centavos)

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 11/04/2019
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Noemi de Lima Moreira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like PASTILHA, ISQUEIRO - UND, LENÇÕ LIMPEZINHA REFIL, etc.

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Row 1: CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº25/2019 , elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PALMITAL -PR.", pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like BARBANTE Nº 06 CRU - ROLO, CORTADOR DE UNHA DE METAL TAM. PEQUENO, etc.

BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like ALCOOL LÍQUIDO 92.8° - 1LITRO, BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICO TADA TRANSP. 3 LT 23 CM X 35 CM C/ 1000, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like FRALDA RECÉM NASCIDO PCT COM 54 UNIDADES, LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO M, etc.

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like BALÃO EM DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES, BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like PASTILHA, ISQUEIRO - UND, LENÇÕ LIMPEZINHA REFIL, etc.

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Row 1: CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like RESISTENTE COM TAMPAS 15 LT COADOR PARA CAFÉ DE PANO GRANDE - UND, COLHER DE SOPA INOX, etc.

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like ABSORVENTE DESCARTÁVEL APOS- PARTO COM 15 UNIDADES, ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS NORMAL COM 08 UNIDADES, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETOMDOLADA 1,5 LT BRANCA, BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETOMDOLADA 3 LT BRANCA, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like OS TIPOS DE CABELO EMBALAGEM 1KG, DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, DESODORANTE ROLL-ON ANTI-TRANSPIRANTE 50 ML, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with 8 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS, GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA, GARRAFA TÉRMICA GELADA 3 LITROS GARRAFAO TÉRMICO GELADO, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 7980209/01-83
GESTÃO 2017-2020

| | | | | | | | |
|---|-----|---|-------------------------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 136 | PENEIRA DE ALUMINIO 14 CM PARA COAR SUICO | DOCESAR | UND | 5,00 | 15,00 | 75,00 |
| 1 | 137 | POMADA PARA ASSADURA DE BEBES 135GR VITAMINAS A+D | HUGGIES TURMA DA MONICA | UND | 100,00 | 24,98 | 2.498,00 |
| 1 | 138 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO C/ TAMPA 500 ML | SANTANA | POTE | 30,00 | 2,30 | 69,00 |
| 1 | 140 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO C/TAMPA 10 LITRO | SANTANA | UND | 30,00 | 16,00 | 480,00 |
| 1 | 141 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 500 ML | SANTANA | POTE | 50,00 | 2,50 | 125,00 |
| 1 | 142 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 10 LITROS | SANTANA | POTE | 50,00 | 23,00 | 1.150,00 |
| 1 | 143 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 5 LITROS | SANTANA | POTE | 50,00 | 10,00 | 500,00 |
| 1 | 144 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 1 LITRO | SANTANA | POTE | 50,00 | 3,20 | 160,00 |
| 1 | 145 | POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 11 LITROS | SANTANA | POTE | 10,00 | 25,00 | 250,00 |
| 1 | 146 | POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 20 LITROS | SANTANA | POTE | 10,00 | 39,00 | 390,00 |
| 1 | 149 | PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO COM 12 UNIDADES | PRIMAVERA | PCT | 170,00 | 2,50 | 425,00 |
| 1 | 151 | RABICO | KIT-MIL PERFECTO | UND | 200,00 | 1,28 | 256,00 |
| 1 | 152 | REMOVEDOR DE SUJEIRAS LIQUIDO 1 LITRO | LT | UND | 66,00 | 4,65 | 306,90 |
| 1 | 153 | RODO DE ALUMINIO COM BORRACHA 60 CM | FLUXOU SECOU | UND | 24,00 | 47,00 | 1.128,00 |
| 1 | 154 | RODO DE BORRACHA EXTRA GRANDE C/ ASTE DE FERRO 60 CM | SUPRA | UND | 291,00 | 22,99 | 6.690,09 |
| 1 | 160 | SABONETE 90 GR | DEVIDA | UND | 266,00 | 1,10 | 292,60 |
| 1 | 163 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5LT | FLOR DE MARIA | GL | 168,00 | 14,90 | 2.503,20 |
| 1 | 173 | SHAMPOO INFANTIL SEM LAGRIMAS PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 400ML | PALMOLIVE | UND | 150,00 | 11,99 | 1.798,50 |
| 1 | 176 | TABUA DE POLIETILENO 30 X50 X10MM LISA BRANCA | PLASVALE | UND | 10,00 | 21,00 | 210,00 |
| 1 | 178 | TOALHA DE BANHO 75% ALGODÃO E 25% LIOCEL - 76 X 150 CM VARIAS CORES | CAROLINA | UND | 20,00 | 18,00 | 360,00 |
| 1 | 179 | TOALHA DE ROSTO 50 X 75 CM 95% ALGODÃO E 5% POLIESTER | CAROLINA | UND | 55,00 | 9,00 | 495,00 |
| 1 | 180 | TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO | PANOSUL | UND | 230,00 | 19,80 | 4.554,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 7980209/01-83
GESTÃO 2017-2020

| | | | | | | | |
|-------|-----|-----------------------|---------|-----|--------|-------|----------|
| 1 | 183 | VASSOURA DE PALHA | PALHA | UND | 102,00 | 15,00 | 1.530,00 |
| 1 | 186 | XICARA PARA CAFEZINHO | WHINTON | UND | 70,00 | 2,60 | 182,00 |
| TOTAL | | R\$ 99.290,93 | | | | | |

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unid | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|------------------|-----------------|--------|------------|-------|-------------|
| 1 | 10 | AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360ML | 1738 ULTRA FRESH | | UND | 100,00 | 6,80 | 680,00 |
| 1 | 52 | CREME DENTAL COM FLUOR 90GR | 2339 FREE DENT | | UND | 150,00 | 1,20 | 180,00 |
| 1 | 55 | DESENGORDURANTE 500 ML | 2471 BELLADO NA | LIRIOS DO CAMPO | UND | 100,00 | 2,80 | 280,00 |
| 1 | 57 | DESINFETANTE - 2 LITROS | 4856 Q LIMP A | | UND | 610,00 | 3,15 | 1.921,50 |
| 1 | 61 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 2/3 DIMENSÕES: 30 CM ALTURA X 23 CM LARGURA X 13 CM PROFUNDIDADE | 2577 PREMISS E | | UND | 18,00 | 20,00 | 360,00 |
| 1 | 69 | ESPONJA PARA BANHO | 1791 BETANIN | | UND | 30,00 | 1,10 | 33,00 |
| 1 | 87 | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS | 3285 ALADDIN | | UND | 14,00 | 47,00 | 658,00 |
| 1 | 100 | LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML | 2461 BELLADO NA | LIRIOS DO CAMPO | UND | 64,00 | 6,38 | 408,32 |
| 1 | 115 | MULTIUSO LIMPEZA PESADA 5 LITROS | 5402 BELLADO NA | LIRIOS DO CAMPO | UND | 20,00 | 22,00 | 440,00 |
| 1 | 131 | PAPEL HIGIENICO BRANCO FARDADO COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA | 2285 GUIPEL | | FAR DO | 882,00 | 26,72 | 18.223,04 |
| 1 | 133 | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS 23X20 CM COM 1000 FLS | 2105 GUIPEL | | PCT | 558,00 | 6,30 | 3.515,40 |
| 1 | 156 | RODO DE ESPUMA GRANDE COM ABRASIVO 37X8 CM | 2319 LOCATEL LI | | UND | 294,00 | 7,40 | 2.175,60 |
| 1 | 164 | SABONETEIRA LIQUIDA DE PAREDE EM PLÁSTICO ABS BRANCA ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS COM | 5073 PREMISS E | | UND | 14,00 | 32,00 | 448,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 7980209/01-83
GESTÃO 2017-2020

| | | | | | | | |
|-------|-----|---|--------------|-----|--------|------|----------|
| 1 | 172 | DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 800 ML | 3357 PERFECT | UND | 572,00 | 2,65 | 1.515,80 |
| TOTAL | | R\$ 30.838,66 | | | | | |

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|--|---------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 14 | BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADO 15 LITROS | PLASMARC | | UND | 10,00 | 6,75 | 67,50 |
| 1 | 18 | BACIA PLÁSTICA PARA CARNE 50 LITROS 1ª QUALIDADE | RISCHIOTO | | UND | 6,00 | 52,00 | 312,00 |
| 1 | 103 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 100 LITROS | MB | | UND | 27,00 | 59,00 | 1.593,00 |
| 1 | 116 | PA PLÁSTICA PARA LIXO CABO LONGO 60 CM | PLASMARC | | UND | 77,00 | 3,90 | 300,30 |
| 1 | 123 | PANELA DE PRESSÃO 3 LT | MEGA ALUMINIO | | UND | 5,00 | 47,00 | 235,00 |
| 1 | 139 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO C/TAMPA 1 LITRO | SANTANA | | UND | 50,00 | 2,65 | 132,50 |
| TOTAL | | R\$ 2.640,30 | | | | | | |

TRES FOLHAS MERCANTIL EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 7 | ALGODÃO HIDROFILO 500 GR | Nathy | | ROLO | 30,00 | 11,81 | 354,30 |
| 1 | 9 | AMACIANTADOR DE ROUPAS 2 LITROS | Alvex | | UND | 312,00 | 3,35 | 1.045,20 |
| 1 | 83 | CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR ATIVO 50 GR | Tandy | | UND | 50,00 | 3,77 | 188,50 |
| 1 | 108 | LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO G | Falge | | UND | 140,00 | 1,85 | 259,00 |
| 1 | 132 | PAPEL TOALHA DE COZINHA COM DOIS ROLOS COM 60 FLS | Tropicós | | PCT | 458,00 | 2,53 | 1.158,74 |
| 1 | 150 | PRODUTO DE LIMPEZA MULTI USO PARA COZINHA 500ML | Alpes | | UND | 500,00 | 2,85 | 1.425,00 |
| 1 | 159 | SABÃO EM PÓ 1 KG | Limpossima | | PCT | 736,00 | 3,75 | 2.760,00 |
| 1 | 165 | SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS 75X1,5 MT ROLO COM 15 UNIDADES | Valplastic | | ROLO | 846,00 | 3,22 | 2.724,12 |
| 1 | 167 | SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS 59X82 CM ROLO COM 30 UNIDADES | Valplastic | | ROLO | 978,00 | 3,50 | 3.423,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 7980209/01-83
GESTÃO 2017-2020

| | | | | | | | |
|-------|-----|--|-------------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 168 | SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS 63X80 CM ROLO COM 30 UNIDADES | Valplastic | ROLO | 854,00 | 4,20 | 3.586,80 |
| 1 | 169 | SACO VAZIO - ALGODÃO - BRANCO | MartimPanos | UND | 400,00 | 2,62 | 1.048,00 |
| 1 | 175 | SODA LIQUIDA 1 LITRO | DEZ | UND | 60,00 | 10,67 | 640,20 |
| TOTAL | | R\$18.612,86 | | | | | |

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$ 197.017,06 (Cento e Noventa e Sete Mil e Dezessete Reais e Seis Centavos)**

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 11/04/2019

VALDENEI DE SOUZA
PREFEITO

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR
CNPJ: 95.684.585/0001-12
Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

RATIFICAÇÃO
PORTARIA Nº 021/2019

SÚMULA: Nomeia Comissão Especial de Investigação (CEI), e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, com base no art. 27 do Regimento Interno, e conforme sorteio realizado na 6ª Sessão Ordinária, resolve:

Art. 1º - NOMEAR Comissão Especial de Investigação (CEI) para apuração dos fatos narrados na Denúncia apresentada pela Senhora Odília de Oliveira, composta pelos seguintes Vereadores:

| | |
|---------------------------|------------|
| Jacir Zierhut | Presidente |
| Aguinaldo Paz de Moura | Relator |
| Arival Conçalves Ferreira | Membro |

Art. 2º - DESIGNAR Equipe de Apoio da Comissão Especial de Investigação (CEI), composta pelos seguintes Servidores:

| | |
|----------------------------|---------------------------|
| Rodrigo Cordeiro Teixeira | Assessor Jurídico |
| Rozelia de Fátima Saldanha | Secretária Administrativa |

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente, 11 de abril de 2019.

MARCIO STOSKI
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

CISGAP
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 003/2019

Torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 003/2019 cujo objeto é o "Aquisição + mão de obra para 1 (uma) lanterna traseira direita, para o veículo ônibus Marcopolo Volare W9, Chassi 93PB40N31FC053744, de utilização do CISGAP, o qual é utilizado para transporte de passageiros dos municípios consorciados – Pinhão e Turvo. "A aquisição contempla a compra da lanterna e a montagem da mesma", sendo adjudicada a empresa Icavel Veículos Ltda, CNPJ Nº 84.938.430/0004-91, com o valor Global de **R\$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais)**.

| ITEM | DESCRIÇÃO | TOTAL |
|------|--|--------------|
| 1 | Lanterna direita traseira para o ônibus placa AYS-7648, Marcopolo Volare W9 | R\$ 1.100,00 |
| 2 | Serviço de distribuição (mão de obra) da Lanterna direita traseira para o ônibus placa AYS-7648, Marcopolo Volare W9 | |

Guarapuava-PR, 11 de abril de 2019.

Eliane de Fátima da Silva Dranca
Diretora Executiva
CISGAP

CISGAP
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 003/2019

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP, no uso de suas atribuições legais e o reconhecimento da presença de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, fundamentado pela formalização processual, cumprimento dos requisitos exigidos em lei, documentação comprobatória, justificativa, parecer jurídico e anexos, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação nº 003/2019-CISGAP, que tem por objeto: Aquisição + mão de obra para 1 (uma) lanterna traseira direita, para o veículo ônibus Marcopolo Volare W9, Chassi 93PB40N31FC053744, o qual é utilizado para transporte de passageiros dos municípios consorciados – Pinhão e Turvo. "A aquisição contempla a compra da lanterna e a montagem da mesma", e **ADJUDICA** como contratada a empresa: Icavel Veículos Ltda, CNPJ Nº 84.938.430/0004-91, com o valor Global de **R\$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais)**.

Guarapuava-PR, 11 de abril de 2019.

Eliane de Fátima da Silva Dranca
Diretora Executiva
CISGAP

CISGAP
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 002/2019

Torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 002/2019 cujo objeto é a "Contratação de empresa para prestação de serviço de revisão preventiva no veículo ônibus Marcopolo Volare W9, Chassi 93PB40N31FC053744, Placas AYS-7648, o qual é utilizado para o transporte de passageiros dos municípios consorciados. A contratação contempla a prestação do serviço e fornecimento dos itens necessários (filtros e lubrificantes)", sendo adjudicada a empresa **Clóvis Luiz Schons Peças**, CNPJ Nº 73.362.410/0001-56, com o valor Global de **R\$ 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais)**.

| Item | Descrição | Quantidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|---|------------|----------------|----------------|-------------|
| 1 | Filtro de óleo - deve ser compatível com a marca/modelo Marcopolo Volare W9 ON | 1 | Tecfil | R\$ 126,00 | R\$ 126,00 |
| 2 | Óleo para o motor de ônibus - deve ser compatível com a marca/modelo Marcopolo Volare W9 ON | 1 | 15W40 Ipiranga | R\$ 198,00 | R\$ 198,00 |
| 3 | Serviço de troca do filtro e óleo de motor | 1 | Mecar Serviços | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 4 | Filtro de ar para ônibus - deve ser compatível com a marca/modelo Marcopolo Volare W9 ON | 1 | Tecfil | R\$ 88,00 | R\$ 88,00 |
| 5 | Serviço de troca de filtro de ar | 1 | Mecar Serviços | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |
| 6 | Filtro de combustível para ônibus - deve ser compatível com a marca/modelo Marcopolo Volare W9 ON | 1 | Tecfil | R\$ 96,00 | R\$ 96,00 |
| 7 | Serviço de troca de filtro de combustível | 1 | Mecar Serviços | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 |
| Valor Global | | | | | R\$ 688,00 |

Ano/Modelo do veículo: 2014/2015
Garantia: 60 dias
Prazo de entrega/serviço: 5 dias

Guarapuava-PR, 11 de abril de 2019.

Eliane de Fátima da Silva Dranca
Diretora Executiva
CISGAP

CISGAP
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 002/2019

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP, no uso de suas atribuições legais e o reconhecimento da presença de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, fundamentado pela formalização processual, cumprimento dos requisitos exigidos em lei, documentação comprobatória, justificativa, parecer jurídico e anexos, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação nº 002/2019-CISGAP, que tem por objeto: "Contratação de empresa para prestação de serviço de revisão preventiva no veículo ônibus Marcopolo Volare W9, Chassi 93PB40N31FC053744, Placas AYS-7648, o qual é utilizado para o transporte de passageiros dos municípios consorciados. A contratação contempla a prestação do serviço e fornecimento dos itens necessários (filtros e lubrificantes)", e **ADJUDICA** como contratada a empresa: **Clóvis Luiz Schons Peças**, CNPJ Nº 73.362.410/0001-56, com o valor Global de **R\$ 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais)**.

Guarapuava-PR, 11 de abril de 2019.

Eliane de Fátima da Silva Dranca
Diretora Executiva
CISGAP



COMUNICADO IMPORTANTE

Pregão Presencial nº 13/2019
 Procedimento Licitatório nº 28/2019

Se houver alguma divergência da descrição do Item do Anexo I, Termo de Referência, com os Itens da Média da Proposta, os proponentes deverão seguir o Anexo I do Termo de Referência da Proposta do Edital para cotar os preços.

Os Itens abaixo relacionados ficam cancelados, devido a divergência da descrição, para todos os efeitos legais

| | | | | | |
|-------------------|------------------|------|-----|----------|-----------|
| O Item 37 - 22164 | PNEU 18.5/80 R18 | 8,00 | UND | 1.333,00 | 10.664,00 |
| O Item 27 - 21814 | PNEU 14.4-26 | 2,00 | UND | 3.040,00 | 6.080,00 |

Palmital-PR, 11/04/2019

Noemi de Lima Moreira
 Pregoeira

Antonio Ferraz de Lima Neto
 Presidente da CPL



Modelo 1- INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 148/2019
 OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS MUNICIPAL

Ofício n.º 01/2019 Guarapuava, 22 de abril de 2019.
 Assunto: Prestação de Contas Municipal

Senhor Presidente,

O Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISGAP, CNPJ: 07.540.117/0001-07, por seu representante legal abaixo-assinado, vem por meio deste encaminhar os documentos que compõem a Prestação de Contas referente ao exercício financeiro de 2018.

Atenciosamente,

CESAR AUGUSTO CAROLLO SILVESTRI FILHO
 Presidente do Consórcio

Excelentíssimo Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Paraná
 Praça Nossa Senhora de Salette, s/n.º - Centro Cívico
 CEP: 80530-910 - Curitiba-PR



RESOLUÇÃO Nº 14/2019

Ementa: Autoriza o reajuste, a título de reposição salarial, dos valores dos cargos previstos pelos Anexos I e II da Estrutura Organizacional do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava – Pinhão - Turvo – CISGAP e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Guarapuava – Pinhão - Turvo – CISGAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam reajustados, a título de reposição salarial, os valores constantes das Tabelas de Vencimentos dos Cargos em Comissão e dos Cargos de Pessoal Efetivos – CISGAP (Anexos I e II) parte integrante desta Resolução no percentual de 4,18% conforme índice IPCA março/2019, acumulado nos últimos 12 meses.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros retroativos a 1º de março de 2019.

Art. 3º - Publique-se.

Guarapuava, 08 de abril de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
 PRESIDENTE

ANEXO I
CARGOS EM COMISSÃO
 CISGAP

| Cargo | Vencimentos |
|---|--------------|
| DIRETOR EXECUTIVO | R\$ 8.490,96 |
| DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO CONTÁBIL | R\$ 7.019,27 |
| DIRETOR TÉCNICO DE PROMOÇÃO À SAÚDE | R\$ 7.019,27 |
| GERENCIA DE FATURAMENTO | R\$ 2.490,39 |
| GERENCIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS | R\$ 2.490,39 |
| GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PATRIMONIO E ESTOQUE | R\$ 2.490,39 |
| GERENCIA DE CONTROLE AVALIAÇÃO, REGULAÇÃO E AUDITORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE. | R\$ 2.490,39 |
| GERENCIA DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS | R\$ 2.490,39 |

Guarapuava, 08 de abril de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
 PRESIDENTE

Sheila Carmelita do Amaral
 Juíza CISGAP



ANEXO II
CARGOS EFETIVOS - CISGAP

| Denominação do Cargo/Carga Horária | Vencimentos |
|------------------------------------|--------------|
| ADVOGADO - 20hs | R\$ 3.396,38 |
| CONTROLE INTERNO - 40hs | R\$ 3.057,17 |
| CONTADOR - 20hs | R\$ 3.396,38 |
| ENFERMEIRO - 40hs | R\$ 2.830,67 |
| NUTRICIONISTA - 30hs | R\$ 2.490,39 |
| PSICOLOGO - 30hs | R\$ 2.490,39 |
| ASSISTENTE SOCIAL - 30hs | R\$ 2.490,39 |
| FISIOTERAPEUTA - 30hs | R\$ 2.490,39 |
| ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 40hs | R\$ 1.358,98 |
| TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40hs | R\$ 1.358,98 |
| OUVIDOR - 40hs | R\$ 1.811,97 |
| AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40hs | R\$ 1.075,05 |

Guarapuava, 08 de abril de 2018.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
 PRESIDENTE

Sheila Carmelita do Amaral



EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa LIGA DE FUTEBOL AMADOR DE PITANGA.

OBJETO: Serviços de arbitragem para Campeonatos e Jogos diversos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, referente ao saldo da ata de Registro de Preço 63/2019.
 VALOR: 96.596,00 (noventa e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 08/04/2020

DATA DA ASSINATURA: 08/04/2019

MODALIDADE: Pregão nº. 5/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ



TERMO ADITIVO Nº 04
 Ata de Registro de Preço nº 270/2018

Termo de Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro a Ata de registro de preço nº 270/2018, celebrado entre o Município de Pitanga e a empresa POSTO PITANGÃO LTDA, na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, a empresa POSTO PITANGÃO LTDA, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº 04, a Ata de Registro de preço nº 270/2018, referente à licitação nº 64 /2018, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o requerimento expedido pela empresa, bem como parecer técnico, com fulcro no artigo 65, II, alínea "D" da Lei 8.666/93, os valores dos produtos dos lotes abaixo ficam da seguinte forma:

| Item | Nome do Produto | und | Valor atual | Reequilíbrio | Preço revisado |
|------|-----------------|-------|-------------|--------------|----------------|
| 01 | DIESEL S10 | LITRO | 3,31 | 0,13 | 3,44 |

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas os demais itens da Ata ora aditados.

E assim, por estarem justos e de acordo, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pitanga, 25 de março de 2019.

Original devidamente assinado
 Maicol Geison C. R. Barbosa
 Contratante

original devidamente assinado
 Posto Pitangão Ltda.



PREGÃO Nº 25/2017
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - 036/2017

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARGA DE OXIGENIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor **VALDENI DE SOUZA**.

CONTRATADO: SILMARA NEUMANN - ME, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Das Pereiras, 436 Sala 01 - CEP: 85060140 - Bairro: São Cristóvão, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.974.014/0001-09, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) **SILMARA NEUMANN**, portador do RG nº 7.315.961-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº054.127.489-96 denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato nº82/2017 do Pregão 25/2017, fica prorrogado pelo período **10/04/2019** até **08/04/2020** àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original desde que não colidam as deste Termo.

Palmital, 10/04/2019

VALDENI DE SOUZA
 PREFEITO MUNICIPAL
 Contratante



=
 \$\$\$\$